
Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2026. (II.2.) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

 

 

[1] Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi közművelődési 

tevékenység, a helyi kulturális szolgáltatás biztosítása érdekében a helyi szabályozás kereteit 

a jogszabályokban meghatározott jogaival és kötelezettségeivel összhangban a helyi kulturális 

örökség védelme, a helyi hagyományok, művészeti értékek megőrzése és gondozása, a 

lakosság életminőségét javító, értékhordozó tevékenységek és ezek megvalósulására létrejött 

intézmény működésének elősegítése érdekében alakítja ki. 

 

 [2] Kunmadaras Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 

törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kunmadarasi Roma 

Nemzetiségi Önkormányzattal folytatott egyeztetést követően, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában foglalt hatáskörében és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

1. § 

 

(1) A rendelet célja, hogy Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata (a továbbiakban: 

Önkormányzat) Kunmadaras polgárainak közművelődési igényei és érdekei, valamint a helyi 

lehetőségek, sajátosságok alapján rendeletben határozza meg közművelődési feladatait, az 

ellátandó közművelődési alapszolgáltatások körét, a feladatellátás formáját, módját. 

 

(2) Biztosítsa minden természetes személy, jogi személy, jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezet és ezek közösségének a jogot, hogy 

a) műveltségét, készségeit gyarapítsa, az önkormányzat által nyújtott közművelődési 

szolgáltatásokat, lehetőségeket igénybe vegye, 

b) közösségi művelődési jogait érvényesítse, 

c) művelődési céljainak megvalósítására az önkormányzat által fenntartott közművelődési 

intézménytől színteret, szakmai segítséget kapjon. 

 

 

 



2. § 

 

A rendelet hatálya kiterjed az Önkormányzat fenntartói jogkörébe tartozó közművelődési 

tevékenységet folytató intézményre, alkalmazottaira és az Önkormányzat által fenntartott 

közművelődési intézmény szolgáltatásait igénybe vevőkre. 

 

II. Fejezet 

Az önkormányzat által biztosított alapszolgáltatások, a feladatellátás 

szervezeti keretei 

 

3. § 

 

(1) Az Önkormányzat a helyi társadalom művelődési érdekeinek és kulturális 

szükségleteinek figyelembevételével, a helyi lehetőségek, sajátosságok alapján az alábbi 

közművelődési alapszolgáltatások biztosításáról gondoskodik: 

a) a művelődő közösségek létrejöttének elősegítését, működésük támogatását, fejlődésük 

segítését, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára 

helyszín biztosítását, 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztését, 

c) az égsz életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítását, 

d) az amatőr- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítását. 

 

(2) Az Önkormányzat közművelődési alapszolgáltatásait az általa alapított, költségvetési 

szervként működő József Attila Művelődési Ház és Nagyközségi Könyvtár (5321. 

Kunmadaras, Karcagi út 15.) intézményével látja el. 

 

(3) A József Attila Művelődési Ház és Nagyközségi Könyvtár telephelyei: 

a) Kossuth-tájház (5321. Kunmadaras, Bibó I. u. 1.) 

b) Birkás Galéria (5321. Kunmadaras, Sarló u. 8.) 

 

4. § 

 

(1) Az Önkormányzat fenntartásában lévő közművelődési intézmény részben önálló 

költségvetési szervként, szakmailag önállóan látja el tevékenységé az alapító okiratban 

foglaltak szerint. 

(2) A közművelődési intézmény a munkáját a képviselő-testület által elfogadott 

munkaterv szerint végzi, munkájáról évente beszámolót készít. 



(3) A közművelődési intézmény által készített munkatervet, az annak mellékletét képező 

szolgáltatási tervet és a munkájáról készített beszámolót Kunmadaras Nagyközség 

Önkormányzatának Képviselő-testülete legkésőbb a március 1-je utáni soros ülésén fogadja 

el. 

 

(4) Az Önkormányzat a közművelődési feladatellátásra, az intézmény működtetésére 

közművelődési megállapodást köthet a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Kultv.) 79. §-

ában meghatározott követelményeknek megfelelő jogi vagy természetes személlyel. A 

közművelődési megállapodásnak tartalmaznia kell a Kultv.79. § (2)-(4) bekezdéseiben előírt 

kötelezettségeket. 

 

5. § 

 

Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatásainak és feladatainak ellátása során 

együttműködik: 

a) a nagyközség köznevelési intézményeivel, 

b) nagyközségi székhelyű, helyben működő közművelődési célú társadalmi 

szervezetekkel, 

c) nagyközségi székhelyű, kulturális tevékenységet is végző gazdasági társaságokkal, 

d) kulturális, művészeti tevékenységet is ellátó civil szervezetekkel, 

e) az egyházakkal és közösségeikkel, 

f) a közművelődési feladatellátásban közreműködő magánszemélyekkel, 

g) a Kunmadarasi Roma Nemzetiségi Önkormányzattal. 

 

III. Fejezet 

A közművelődési tevékenység finanszírozása 

 

6. § 

 

(1) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások ellátását saját költségvetésből 

finanszírozza, melynek forrása az intézmény saját bevétele, a központi költségvetésből 

származó közművelődési támogatás, az önkormányzati támogatás, a pályázati úton elnyerhető 

támogatások. 

 

(2) Az Önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások ellátására fordítható támogatás 

és  az alapszolgáltatások támogatására kiírt pályázatokhoz szükséges önrész mértékét az éves 

költségvetési rendeletében határozza meg. 

 

 



IV. Fejezet 

Záró rendelkezések 

 

7. § 

 

A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

8. § 

 

Hatályát veszti Kunmadaras Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a 

közművelődésről szóló 2/2019.(III.12.) önkormányzati rendelete. 

 

Kunmadaras, 2026. január 29. 

 

 

       Balogh Mariana                                                                  dr. Vincze Anita  

 polgármester           jegyző 

 

 

Kihírdetve: 2026. február 2.            dr. Vincze Anita  

            jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


